

יוסף דעת

תוכן הסוגיות בקצרה

(והמסתעף)

מסכת יבמות

בעריכת יוסף בן ארזה

**Dafyomi Advancement Forum
of Kollel Iyun Hadaf**

140-32 69 Ave.

Flushing, N.Y. 11367

Fax: (206) 2020-DAF [323]

Tel: 00 (972 2) 651-5004 (aft.)

email address: daf@dafyomi.co.il

Ask about D.A.F.'s free English study material!



יוצא לאור בהשתתפות מכון עיון הדף

שע"י כולל עיון הדף

ת.ד. 43087

הר נוף, ירושלים

פקס: (02) 591-6024

טלפון: (02) 651-5004 בשעות אחה"צ

דואר אלקטרוני: daf@dafyomi.co.il

המכון מחלק מגוון רב של חומר בעברית ובאנגלית

מסכת יבמות, דפים ב – יז

תוכן הסוגיות (והמסתעף)

פרק ראשון

ב — (טעמים להקדמת מסכת יבמות; כפייה על מצות יבום ועל הנישואין) * חמש עשרה נשים הפוטרות צרותיהן וצרות צרותיהן מן החליצה ומן היבום; פירושן וסדר רשימתן במשנה * (ציונים וראשי פרקים: חליצה ל'בעלת התנאי' ודין צרתה; המקדש לאחר ל' ונישאה לאחר ומת; יבמה שהיתה נדה בשעת נפילה) * (בת אשתו הארוסה) * (רמו חמש עשרה נשים פוטרות צרותיהן).

ג — סדר ט"ו הנשים — המשך * איסור חליצה בט"ו נשים וצרותיהן; כל שאינו עולה לייבום אינו עולה לחליצה * מצות חליצה ומצות יבום — איזו מהן קודמת * צרת סוטה, צרת אילונית, צרת ממאנת, צרת מחזיר גרושתו * פטור ערוה וצרתה וצרת צרתה מן היבום — מקורות; צרת ערוה שלא במקום מצוה; (הצרכת לימוד מיוחד לפטור צרת-צרה; בגדרי פטור צרת-ערוה); (טעם לאיסור אחות-אשה ופטור צרת-ערוה מן היבום) * אזהרה ועונש ביבום ערוה וצרתה * דחיית עשה ללא-תעשה * (מצות יבום בקנין; בגדרי עשה דוחה לא-תעשה; בגדרי מניעת תפישת קדושין [ודין ממזרות] בערוה).

ד — עשה דוחה לא-תעשה — ילפותות * (לשון 'אמרה תורה' על דברי קבלה והלכה למשה מסיני) * כלאים בציצית * האם דורשים 'סמוכים' בכל התורה ובמשנה-תורה * סקילה במכשפה — ילפותות * אנוסת ומפותת אביו; אנוסת ומפותת בנו; ולא יגלה כנף אביו — במה הכתוב מדבר * פרשיות איסור שעטנז — דרשת המקראות; העלאה ולבישה; מוכרי כסות; (אינו מתכוין ו'פסיק רישיה' באיסור הנאה) * סתם 'בגד' בתורה — ממה הוא עשוי; ציצית בבגד שאינו של צמר או פשתים * 'תכלת' — צמר * (חדושים ובאורים בכלאים בציצית — מראי מקום וראשי פרקים).

ה — עשה דוחה לא-תעשה — המשך * (כללים ושיטות: דחיית שני איסורים; 'בעידניה'; אפשר לקיים שניהם; באיסור שבין אדם לחברו; עשה ועשה; אין עשה דוחה ל"ת ועשה; לאו הבא מכלל עשה); (עשה דוחה ל"ת — טעמים) * דרשות 'ראשו' ו'זקנו' שבגילוח מצורע; מצורע כהן ונזיר; (בגדר איסורי נזיר; האם הם נחשבים כ'שנים בכל') * 'גדלים תעשה לך' 'שעטנז' 'יחדו' — דרשות * דחיית עשה ללאו שיש בו כרת * כיבוד אב ואם אינו דוחה שבת ושאר איסורין.

ו — כיבוד אב ואם — המשך * (ציות להורים ומילוי בקשתם; נישואין שאינן לרצון הוריו; איסור גרימת בזיון להורים, האם דוחה איסור אחר) * דחיית עשה ללאו שאין בו כרת * אין בניית בית המקדש דוחה שבת * הקש שמירת שבת למורא המקדש; איזהו מורא מקדש; (מורא מדבר / ממקום המקודש) * 'לא תבערו אש בכל משבתיכם'; הבערה ללאו יצאה או לחלק; שריפת בת כהן בשבת.

ז — הוצאה להורג בשבת — ילפותות * עבודה, רציחה, מת מצוה, שבת — מה נדחה מפני מה * אין עשה דוחה ל"ת שיש בו כרת * דבר שהיה בכלל ויצא מן הכלל ללמד; דבר שיצא לידון בדבר החדש * איסור עריות וצרותיהן לייבום — ילפותות * 'הואיל ואישתרי אישתרי' * מצורע שחל שמיני שלו בערב הפסח וראה קרי * כניסת טבול יום למחנה לוייה * (האם רבי יוחנן חולק על תנאים).

ח — 'הואיל ואישתרי אישתרי' — המשך * איסור יבום לאחות אשה ולשאר עריות — טעמים וילפותות * הקש העריות אלו לאלו * לקולא ולחומרא — לחומרא מקשינן * צרת ערוה — במקום יבום ושלא במקום יבום. ילפותות * (הדרש — עומק הפשט; באורי ילפותות שבסוגיא) * 'ואשה אל אחתה לא תקח לצרד לגלות ערותה עליה בחייה'; 'ולקחה' 'ויבמה' * (בגדרי פטור 'צרת ערוה').

ט — חיוב חטאת על דבר שזדונו כרת — בבית דין, בכהן משיח, בנשיא וביחיד; בעבודת כוכבים ובשאר מצוות. ילפותות * יבום וחליצה באיסור מצוה ואיסור קדושה * מנין הנשים שפוטרו צרותיהן * אמו אנוסת אביו — פוטרת צרתה * אשת אח שלא היה בעולמו — בייבם ולבסוף נולד ובנולד ולבסוף ייבם * שתי אחיות יבמות שנפלו ליבום לפני שני אחים, וכל אחת מהן אסורה לאח אחד ומותרת לאחר — בט"ו נשים * (סידור המשנה קודם לרבי; ביטויים קשים בדברי החכמים זה לזה).

י — אמו אנוסת אביו שנפלה לפניו ליבום; הוספת אמו על מנין הנשים שבמשנה; 'דאי לא קתני' * החולץ ליבמתו — דינה ודין צרתה לו ולאחים; חלץ ליבמתו וחזר וקידשה ומת בלא בנים; 'שליחותא דאחים קעביד' 'שליחותא דצרה קעבדה' * תפיסת קדושין בחייבי לאוין.

יא — החולץ ליבמתו וחזר וקידשה — המשך * הבא על יבמה ובא (הוא ו)אחד מן האחים על צרתה * דין סוטה וצרתה לענין יבום; סוטה דאוריתא וסוטה דרבנן, סוטה ודאי וסוטה ספק; (ליקוטי שיטות) * המחזיר גרושתו מן הנישואין ומן האירוסין; איסור סוטה לבעלה * המחזיר גרושתו ומת — דינה ודין צרתה לענין יבום וחליצה * שתי יבמות שנפלו מאח אחד ליבום, אחת כשרה ואחת פסולה; לא ישפוך אדם מי בורו ואחרים צריכים להם.

יב — מחזיר גרושתו לענין יבום — המשך * הממאנת וצרתה לענין יבום ולענין התר נישואין בקרובי הבעל * צרת אילונית; אילונית שהכיר בה בעלה ושלא הכיר בה * זיקת יבם אחד ולא זיקת שני יבמין * נשים המשמשות במוך; (נתינת מוך קודם תשמיש במקום חשש סכנה) * 'שומר פתאים ה'" * עיבור ולידה בקטנה; אפשרות מיאון באשה שילדה; בנים הרי הם כסימנים, בנים עדיפים מסימנים.

יג — אין בנים בלא סימנים * פטור צרת-צרה עד סוף העולם * צרת ערוה לענין יבום, כשגרש הערוה קודם שמת; מיתה מפלת או נישואין מפילים * 'תברא' * מיאון לזיקת היבם; מיאון בבעל וביבם לענין התר בקרובי בעלה; (מיאון ללא יבם) * שש עריות חמורות שצרותיהן מותרות * מחלוקת בית שמאי ובית הלל בצרת-ערוה ובטומאות וטהרות * 'לא תהיה אשת המת החוצה לאיש זר' * תיבה שצריכה למ"ד בתחילתה הטיל בה הכתוב ה"א בסופה * אשת אח ואחות אשה — חלות איסור על איסור * 'לא תתגודדו'; קריאת המגילה בזמנים חלוקים; שינויי מנהגי המקומות בעשיית מלאכה בערבי פסחים; יבום צרת ערוה.

יד — האם עשו בית שמאי כדבריהם או לא עשו; קודם בת קול ולאחר בת קול; הכרעה במחלוקות החכמים, רוב מנין מול רוב חידוד * 'לא תתגודדו' — בעיר אחת ובשתי עיירות; (חילוקי דינים ושיטות בענין לא תתגודדו ושינויי מנהגים) * במקומו של רבי אליעזר היו כורתיים עצים לעשות פחמים בשבת וכד' * (האכלה / אי מניעה לחברו דבר שלפי דעת חברו הוא אסור ולפי דעתו מותר) * נשיאת נשים מבית שמאי לבית הלל ולהפך; עשיית טהרות אלו עם אלו * ממזרות מחייבי כריתות ומחייבי לאוין * מחלוקות בית שמאי ובית הלל בעניני אישות * 'האמת והשלום אהבו' * (טעמים וענינים: בית הלל ובית שמאי והכרעת ההלכה לעתיד לבוא הלכה כבית שמאי; אמת ושלום) * מקום שכל מעשיהם על פי חכם אחד; כשיש שם חכם אחד שדעתו חלוקה).

טו — מחלוקת בית שמאי ובית הלל בצרת הבת — המשך * 'דרכיה דרכי נועם' * מעשה בביתו של רבן גמליאל שהיתה נשואה לאחיו * הנהגות החכמים במחלוקות בית שמאי ובית הלל; מעשה ברבי עקיבא שליקט אתרוג באחד בשבט; מעשה וילדה כלתו של שמאי הזקן ופיחת את המעזיבה וסיכך בשביל קטן; מעשה בשוקת יהוא שבירושלים והיתה נקובה למקוה ושלחו בית שמאי והרחיבוה; מעשה ברבי יוחנן החורני שנמנע מלאכול זיתים לחים מחשש טומאה * שאלו את רבי יהושע צרת הבת מהו; ולד יבמה לשוק וולד מחזיר גרושתו — האם פגומים הם לכהונה.

טז — צרת הבת — המשך; מעשה באחי רבי דוסא בן הרכינס שהתיר צרת הבת; 'בכור שטן'; רבי עקיבא בן יוסף ששמו הולך מסוף העולם ועד סופו * שלשה דברים שאמר חגי הנביא; צרת הבת; מעשר עני בעמון ומואב בשביעית; קבלת גרים מהקרדוים והתרמודים * קרתוים וקרדוים * טהרת כתמים הבאים מן הרקם * הלכה כסתם משנה * עובד כוכבים ועבד הבא על בת ישראל — דין הולד * חשש ממזרות בתרמוד — משום

עבדי שלמה או משום בנות ירושלים * 'נשים בציון ענו'; 'ידו פרש צר על כל מחמדיה';
צוה ה' ליעקב סביביו צריו' * 'נער הייתי גם זקנתי' — מי אמרו * עובד כוכבים
שקידש בזמן הזה — האם חוששים לקידושין, שמא מעשרת השבטים הוא * (קידושי
מומר) * מקומות מושבותיהם של עשרת השבטים * (רבי עקיבא ושמו — רמזים;
הנהגות מוסר ודרך ארץ).

יז — חלה, חבור, נהר גוזן, ערי מדי — זיהויים * ולד הבא מישראל ונכרית, מישראלית ונכרי
* פסלותם של התרמודיים — המשך (בני משומדים; הפקעת קבוצות מסוימות מכלל
ישראל) * מעשה ברב המנונא שישב לפני עולא * פסולתם של בני הרפניא, מישון
ותרמוד * 'קבא רבא וקבא זוטא'.

נספח בעניני מצות יבום ופתיחת סדר נשים במסכת יבמות.

מסכת יבמות, דפים יז – לג

תוכן הסוגיות

פרק שני

יז — אשת אחיו שלא היה בעולמו פטורה ופוטרת צרתה — כיצד * כי ישבו אחים יחדו; אחוזה אחוזה מבני יעקב * שומרת יבם שמתה — האם מותר היבם באמה; יש זיקה או אין זיקה, באח אחד ובכמה אחים; ביטול מצות יבמין.

יח — התר היבם בקרובות שומרת-יבם * האם זיקה מחיים או לאחר מיתה — חילוקי שיטות ודינים * צרת אשת אחיו שלא היה בעולמו בזיקה * מאמר, האם קונה קנין גמור * ארבעה אחים, שנים מהם נשואים שתי אחיות ומתו הנשואין לאחיות * ביטול מצות יבמין * שומרת יבם שקידש אחיו את אחותה * אופנים שונים באשת אחיו שלא היה בעולמו; נולד ואח"כ יבם, יבם ואח"כ נולד * האם זיקה ככנוסה * מאמר ביבמה; שלשה אחים שמת אחד מהם ועשה השני מאמר ביבמתו ומת; יבמה שיש עליה זיקת שני יבמין.

יט — שלשה אחים — המשך * זיקה ככנוסה ביבם אחד ובשני יבמין * נולד ולבסוף ייבם, ייבם ולבסוף נולד — המשך * יבום וחליצה לקרובת זקוקתו * שני אחים שמת אחד ועשה השני מאמר ונולד אח שלישי; חילוקי דינים * העושה מאמר ביבמתו שלא מדעתה * האם קרוייה 'יבמה' לאחר היבום.

כ — האם קרוייה 'יבמה' לאחר יבום — המשך * איסורי ערוה, איסורי מצוה ואיסורי קדושה — לענין יבום וחליצה, לכתחילה ובדיעבד; אחותה שנפלה עמה ליבום מאח אחר; צרת אילנית * המקיים דברי חכמים והעובר על דברי חכמים * דחיית איסור חייבי לאוין, עשה, לאו-ועשה ביבום * כל שאינו עולה לייבום אין עולה לחליצה * פצוע דכה, סריס זקן — לענין יבום; יבום נשותיהם * כל מקום שאתה מוצא לאו ועשה ואתה יכול לקיים שניהם * ביאת כהן גדול ביבמתו — האם פוטרת צרתה.

כא — אלמנה לכהן גדול — המשך * רמז לשניות מן התורה מנין * עונשן של מדות ועונשן של עריות * בא שלמה ועשה אזנים לתורה * 'ושמרתם את משמרתי' * פירוט השניות; נשים שיש להן הפסק דורות לאיסורן ושאינן להן הפסק * דין אשת חמיו; טעם איסור כלת בתו; אשת אחי האם מן האם; אחי אבי האב ואחות אבי האב.

כב — שניות דרבי חייא; האם יש להן הפסק אם לאו * האם גזרו שניות בגרים; עדות באחים גרים * אח / בן ממזר לענין יבום; אח / בן הבא מן השפחה ומעובדת כוכבים * בעל המיטמא לאשתו ובעל שאינו מיטמא * הכאה וקללה באב שאינו עושה מעשה עמך * הבא על אחותו שהיא בת אשת אביו — כמה חייב * אין מזהירים מן הדין * אחותו משפחה ועובדת כוכבים, מן הנישואין ומן האונסים.

כג — אחותו מחייבי לאוין ומחייבי כריתות, משפחה ומעובדת כוכבים — לענין איסור ביאה * תפישת קידושין בחייבי לאוין; 'האחת אהובה והאחת שנואה' * הנולד מישראל ומשפחה או מעובדת כוכבים; הנולד מעכו"ם ועבד הבא על בת ישראל * דרישת טעמא דקרא * מי שקידש אחת משתי אחיות ואין יודע איזה קידש, וכן שנים שקידשו שתי אחיות ואין יודע מי קידש את מי, ומתו * קידושין שאין מסורים לביאה * ארבעה אחים שנים מהם נשואים שתי אחיות ומתו הנישואין לאחיות.

כד — ספק חלוצה לכהן * מצוה בגדול לייבם; 'והיה הבכור אשר תלד יקום על שם אחיו המת' * אין מקרא יוצא מידי פשוטו * לא רצה הגדול לייבם * בכור ויבם אין נוטלים בראוי כבמוחזק * הנטען על השפחה או על העובדת-כוכבים ונתגיירה; הנטען על אשת איש והוציאנה מתחת ידו — איסורן כלפי הנטען, לכתחילה ובדיעבד * גירות לשם דבר אחר; גירי אריות, גירי חלומות, גירי מרדכי ואסתר, קבלת גרים לימות המשיח * 'הסר ממך עקשות פה ולזות שפתים...' * הוצאת אשה (מבעלה או) מהנטען בדברים המכוערים.

כה — הוצאת אשה בגלל דברים המכוערים; רינון וקלא דלא פסיק * המוציא את אשתו משום שם רע ומשום נדר — החזרתה, לכתחילה ובדיעבד * המביא גט ממדינת הים והמעיד על אשה שמת בעלה — האם מותר לו לישאנה; המעיד על 'הרגתיו' ו'הרגנוהו' * פלוני רבעני לאונסי / לרצוני; אין אדם משים עצמו רשע * החכם שאסר את האשה בנדר; מיאנה או חלצה בפניו — האם מותר לו לישאנה * התרת נדרים בשלשה וביחיד מומחה * עדים החתומים על שדה מקח ועל גט אשה — האם מותר להם ליקח השדה או לישא האשה.

כו — המביא גט והמעיד על אשה להתירה והחכם שאסרה על בעלה — התר נישואם לה. חילוקי דינים * 'קטלנית' בשתי פעמים * הנטען על אשת איש — דין נישואי קרוביו עמה, ונישואי קרובותיה עמו.

פרק שלישי

ארבעה אחים, שנים מהם נשואים שתי אחיות ומתו הנישואים לאחיות; כאופן הזה בשלשה אחים או בחמשה * היתה אחת מהאחיות אסורה על יבם אחד; היתה אחת אסורה על זה ואחת אסורה על זה * האם יש זיקה לאסור את קרובת זקוקתו; ביטול מצות יבמין * שלש אחיות יבמות שנפלו לפני שני אחים * האם חליצה פסולה צריכה לחזור על כל האחים.

כז — שתי אחיות שנפלו עם צרותיהן משני אחים; חליצה גרועה וחליצה מעולה, באחיות ובצרות * חלץ לבעלת הגט או לבעלת המאמר — האם נפטרה צרתה * צרת קרובת חלוצתו; קרובת צרת חלוצתו * יבום וחליצה בצרת ערוה * בעלת גר ובעלת מאמר, איזו מהן קודמת; גט אחר מאמר ומאמר אחר גט * שתי אחיות יבמות שנפלו לפני יבם אחד וחלץ לאחת מהן או מתה אחת מהן; יבמה שאין אני קורא בה בשעת נפילה 'יבמה יבא עליה'; יבמה שהותרה ונאסרה וחזרה והותרה — האם תחזור להתיירה הראשון.

כח — יבמה שהותרה ונאסרה וחזרה והותרה — המשך * שתי אחיות שנפלו ליבום והיתה אחת מהן ערוה על אחד מהאחים; היתה אחת ערוה על זה ואחת על זה; וכן באיסורי מצוה וקדושה. צריכותות; באלו מט"ו העריות אפשר למצוא האסורה לזה מותרת לזה והאסורה לזה מותרת לזה, ואחותה שהיא יבמתה חולצת * שתי אחיות שנפלו ליבום לפני יבם אחד, וכן אשה ובתה וכד'; היתה אחת אסורה על היבם איסור ערוה, או איסור מצוה וקדושה.

כט — עשה מאמר ביבמתו ואחר כך נפלה לפניו אחותה; האם מאמר קונה (מדאוריתא או מדרבנן) קנין גמור; האם מאמר עושה אירוסין או נישואין — חילוקי דינים ושיטות * שומרת יבם — מי מיפר נדריה.

ל — שלשה אחים, שנים נשואים שתי אחיות ואחד נשוי נכרית — חילוקי דינים * 'משנה לא זזה ממקומה' * יבמה שאין אני קורא בה 'יבמה יבא עליה' בשעת נפילה — נאסרה עולמית * שיטת המשניות שבפרקנו אם יש זיקה אם לאו; אם נישואין מפילין או מיתה מפלת * ט"ו נשים שהיו בהן קדושין או גרושין מספק — מה דין צרותיהן; איזהו ספק קדושין ואיזהו ספק גירושין; העמדת האשה על חזקתה בספק קרוב לו ספק קרוב לה — בקדושין ובגירושין.

לא — ספק גירושין וספק קדושין — המשך; ספק מת הבעל ראשון ספק מתה אשתו שהיא ראשונה * שתי כיתי עדים המכחישות זו את זו; תרי ותרי ספיקא דאוריתא או ספיקא דרבנן; שני עדים המכחישים זה את זה בכת אחת * מעשה בבר שטיא * תקנת זמן בגטין; בשטרי עבדים; בשטרי קדושין * 'מפיהם' — ולא מפי כתבם * שלשה אחים שמת אחד מהם ועשה השני מאמר באשתו, ומת; זיקת שני יבמין.

לב — שלשה אחים שמת אחד ועשה השני מאמר ביבמתו ונתן גט למאמרו, ומת — מה דינה ודין צרתה * שני אחים נשואים שתי אחיות ומת אחד מהם ואחר כך מתה אשתו של שני * הבא על אשת אחיו שהיא אחות אשתו — על מה וכמה הוא חייב * איסור חל על איסור — חילוקי דינים ושיטות; חמותו ואשת איש, אשת איש וחמותו; איסור מוסיף ואיסור כולל; חלות איסור על איסור לקברו בין רשעים גמורים; זר ששימש במקדש בשבת; בעל מום ששימש בטומאה; זר שאכל מליקה.

לג — איסור חל על איסור — המשך; בבת אחת * זר ששימש בשבת * שנים שקידשו שתי נשים ובשעת כניסתן לחופה הוחלפו נשותיהן.

מסכת יבמות, דפים לד – נ

תוכן הסוגיות (והמסתעף)

לד — איסור חל על איסור — בכלל, במוסיף, בבת אחת; יש אוכל אכילה אחת וחייב עליה כמה חטאות * חיוב חטאת בטועה בדבר מצוה * איסור אשת איש, אשת אח, אחות אשה ונדה — שחלו כולם בבת אחת (קידושי קטן שיחולו לאחר שיגדל) * (חזקת הבאת סימני גדלות — לקולא בדאורייתא) * (חיוב כרת וחטאת בנערה המאורסה) * עיבור מביאה ראשונה * חיוב חטאת על כל כח וכח * תמר באצבע מיעכה; מועכות של בית רבי; (הסרת קרום הבתולים באופן מלאכותי) * מעשה ער ואונן; דש מבפנים וזורה מבחוץ; ביאה שלא כדרכה * טבילה לנבעלת שלא כדרכה, להעראה, לכלה * שהתה עשר שנים אחר בעלה ונשאת, האם היא יולדת; בת רב חסדא * שלשה חדשי הבחנה, בגדולה ובקטנה, בגיורת ומשוחררת, בנישואין ובזנות, באנוסה ומפותה. (ענינים ופרפראות: בטחה ושמחה * עיבור מביאה ראשונה; השוהה אחר בעלה עשר שנים).

לה — שלשה חדשי הבחנה — המשך * אשה מזנה משמשת במוך * אשת ישראל שנאנסה — דינה באכילת תרומה.

פרק רביעי

החולץ ליבמתו ונמצאת מעוברת, וילדה; וכן בכונס את יבמתו * החולץ למעוברת והפילה — האם צריכה חליצה נוספת; חליצת / ביאת מעוברת — האם שמה חליצה / ביאה; 'ובן אין לו'.

לו — כל שאין עולה ליבום אינו עולה לחליצה * חליצת וביאת מעוברת — המשך; ולד אינו פוטר עד שיצא לאויר העולם; (איסור אשת אחת מנפילה זו, האם פוטר צרה; עקירה למפרע בדבר שהיה נמצא בכח ועתה יצא לפועל) * (שיטות אביי ורבא) * (חשש למיעוט נפלים, באדם ובבהמה; פדיון פטר חמור תוך שמונה ללידתו) * האשה שהלכו בעלה וצרתה למדינת הים, ובאו ואמרו לה מת בעלך; (לכתחילה ובדיעבד) * הלכה כריש לקיש בשלשה דברים * המחלק נכסיו על פיו או בכתב והזכיר לשון ירושה ומתנה * הכותב כל נכסיו לבנו לאחר מותו — מה הדין כשמכר האב או מכר הבן; קנין פירות כקנין הגוף דמי או לא * כנס אשה באיסור ואחר כך הותר האיסור — האם קנסוהו להוציא אם לא; יבם שכנס מעוברת ונפל הולד; נשא מעוברת ומינקת חבירו ועבר זמן האיסור * 'חכמים עשו חיזוק לדבריהם יותר משל תורה' * ספק נפל באדם; מת הולד בתוך שלשים, ועמדה אמו היבמה ונתקדשה לשוק.

לז — מעוברת / מינקת חבירו שנישאה לכהן; (נשא בשגגה) * קדשה (או נשאה) בתוך שלשה חדשי הבחנה, וברח * ספק בן תשעה לראשון ספק בן שבעה לאחרון — לענין יבום וחליצה לאם; בשורת הולד הנולד מן היבם * ספק ממזר — האם מותר בממזר ודאי * 'ומלאה הארץ זמה' * לא ישא אדם אשה במדינה זו וילך וישא אשה במדינה אחרת; הנהגות רב ורב נחמן בלכתם למקום אחר; שבעה נקיים למי שתבעה להינשא ונתפייסה; (בתלמיד חכם) * לא ישא אדם אשתו ודעתו לגרשה * דיני ירושת הנסכים בספיקות; ספק ויבם שבאו לחלוק בנכסי המת; ספק ובני יבם שבאו לחלוק בנכסי המת / בנכסי יבם; 'קם דינא' או 'הדר דינא' * מי שהלך למדינת הים ואבדה לו דרך שדהו שהיתה באחת השדות שמסביב; 'אי שתקת...' * פרפראות: 'יהא רעוא דתשתרו תרבא'; ספק בן ט' לראשון בן ז' לאחרון; משך זמן ההריון בעבר).

לח — מי שאבדה לו דרך — המשך * ספק ויבם שבאו לחלוק בנכסי סבא; ספק ובני יבם שבאו לחלוק בנכסי סבא; סבא ויבם בנכסי ספק או סבא וספק בנכסי יבם * נכסים שנפלו לשומרת יבם, כתובתה ונכסי מלוג — בחייה ובמותה; יבמה מן האירוסין ויבמה מן הנישואין * מכירת האשה נכסים שנפלו לה, מן האירוסין ומן הנישואין * אין ספק ממון מוציא מידי ודאי * שטר העומד ליגבות כגבוי דמי או לא * סוטה שנסתרה ומת בעלה עד שלא שתתה * נכסים שנפלו לשומרת יבם כשהיתה תחת בעלה.

לט — דין הנכסים בשומרת יבם — המשך; ידו של הבעל כידה בנכסים, או ידו עדיפה מידה * מאמר לבית שמאי * כנסה הרי היא כאשתו לכל דבר * כתובת היבמה * מצוה בגדול לייבם; תלה בקטן או בגדול שבמדינת הים, או חרש או שוטה * ביאת קטן וחליצת גדול — מה עדיף; חליצת גדול וחליצת קטן * שיהיו מצוה לא משהינן; (הקדמת המצוה או השתייתיה כדי לעשותה מן המובחר) * מצות יבום ומצות חליצה — מה קודם * כפייה על יבום וחליצה * נוסח שטר החליצה * עדות על החולץ שהוא אחי המת מאב * כוונת מצוה ביבום; כנסה לשם נוי לשם אישות * (מצות חליצה כאשר האשה אינה חפוצה להינשא לאחרים).

מ — 'מצות תאכל' — מצוה; אלו כהנים מצווים באכילת שיירי המנחה * (כוונת מצוה באכילת קדשים; מצוות צריכות כוונה — מהתורה או מדרבנן) * אכילה גסה * חלוט-מצוה לענין מנחות ולענין אכילת מצוה בליל פסח * דין היבם בנחלת אחיו המת — בכונס ובחולץ; כשהאב קיים וכשאיין האב קיים * יחיד ורבים הלכה כרבים * איסור קרובות החלוצה / החולץ; באחים; בצרות; בקרובות הצרה ובצרת הקרובות * האם גזרו שניות בחלוצה.

מא — החולץ ליבמתו ונשא אחיו את אחותה; המגרש את אשתו ונשא אחיו את אחותה * שומרת יבם שקידש אחיו את אחותה; מתה היבמה; מתה היבם; מתה אשתו של המקדש * יבמה שהותרה ונאסרה וחזרה והותרה; (זיקת יבום שפקעה, האם חוזרת וניעורה) * המתנת שלשה חדשים לחליצה או ליבום; שלשה חדשי הבחנה לשאר כל הנשים — ליארס ולינשא; בתולות ובעולות אלמנות וגרושות; בקטנה * חליצה בתוך שלשה חדשים; חליצת מעוברת; כל שאינו עולה ליבום אינו עולה לחליצה * (דבר שאינו ראוי מחמת הספק, האם נידון אינו ראוי כודאי) * מזונות היבמה — מִשָּׁל מִי.

מב — ממתי מונים שלשה חדשים ביבמה שחלצה ובגרושה; (בגט שנמצא בו פסול) * טעמים ומקורות לשלשה חדשי הבחנה ולאיסור נישואין למעוברת חברו ומינקת חברו * המתנת שלשה חדשים בגר וגירות * (שאר-אם במי שהורתו שלא בקדושה ולירתו בקדושה) * (תלמיד טועה כתבו) * יולדת שבעה — יולדת למקוטעין * המתנה ברדופה לילך לבית אביה, בזקנים חולים ושאינם ראויים לילד * (ביאת אשה שהוצא רחמה) * הלכה כסתם משנה; סתם ואח"כ מחלוקת, מחלוקת ואח"כ סתם * (משתמש בתלמיד שונה הלכות) * (סידור קדושין וסיוע לאנשים העוברים על איסורים; נישואי אלמנת מלחמה בתוך כ"ד חדש למות בעלה; חילוקי דינים במינקת חברו).

מג — 'רבי לא שנאה רבי חייא מנין לו' * מסרק שניטלו שיניו — חילוקי דינים לענין קבלת טומאה * מנין הימים בשלשת חדשי הבחנה ובמינקת חברו * אירוסין וסעודת אירוסין באבילות שלשים, ובימים שלפני תשעה באב; כיבוס ותספורת; אבילות לארוסה; אבילות ישנה ואבילות חדשה, אבילות דרבים ואבילות דיחיד * שלשת חדשי הבחנה בארוסות ובנשואות — ליארס ולינשא * ייבום הגדול לארבע יבמות מארבעת אחיו.

מד — 'וקראו לו זקני עירו ודברו אליו'; השאת עצה הוגנת ליבם * (נשיאת אשה שאינה בת בנים לאלמן, משום מניעת קטטה) * נשיאת כמה נשים * בית אחד הוא בונה; בית אחד הוא חולץ; כל העולה ליבום עולה לחליצה וכו' * לא ישפוך אדם מי בורו ואחרים צריכים להם * מחזיר גרושתו, נושא חלוצתו, נושא קרובת חלוצתו — מקור האיסור ודין הולד * ממזרות, פגם הולד לכהונה, פסול האשה מכהונה — בחייבי לאוין ובחייבי כריתות * (מעשה ברבי ובשתים עשר יבמות; ריבוי נשים בישראל).

מה — עובד כוכבים ועבד הבא על בת ישראל, בפנויה ובאשת איש — דין הולד ודין האשה לכהונה * (הבאים בקשרי שידוכין, חובת גילוי הפגמים זה לזה) * מי שחציו עבד וחציו בן חורין הבא על בת ישראל, פנויה ואשת איש * מינוי שררה לגר ולמי שאמו מישראל; מרי בר רחל * טבילה לשם טהרה מטומאה — האם מועילה לגירות * הלוקח עבד מעכו"ם וקדם וטבל לשם בן חורין * (ענינים: פגם ביחוס; 'נתן בו עניו'; מינוי גר לראשות ישיבה וכד').

מו — קנין הגוף בעבדים, בעכו"ם ובישראל * הקדש וחמץ ושעבוד מפקיעים מידי שעבוד * מעשה בבלוריא הגירות שקדמו עבדיה וטבלו * הטבלת עבד לשם יהדות לעבדות; (ברכת טבילת העבד) * (תכשיטים וכד') על הגוף בשעת הטבילה, כשהם רפויים) אנשים שנתפסו למלכות על אי-תשלום מסים — לקיחתם לעבדות; (קנין המלך בנתיניו; כיבוש מלחמה) * מעשה בר' חייא בר אבא שהודמן לגבלא; (יין נסך בגר שמל ולא טבל) * תבשילים האסורים והמותרים משום בישולי נכרים * גר שמל ולא טבל, טבל ולא מל — שיטות וילפותות * האם דנים אפשר משאי אפשר * טבילת גר בשבת; בלילה * גר צריך שלשה * מי שבא ואמר גר אני.

מוז — הבאת ראייה על גירות, בארץ ובחו"ל; (מלתא דעבידא לאגלווי כנגד חוקה, בגירות) *
 גר שנתגייר בינו לבין עצמו * המעיד שנתגייר בינו לבין עצמו — נאמנותו לגבי עצמו
 ולגבי בניו ובני בניו; נאמנות אדם על בניו ובני בניו; 'יכיר' * גר שבא להתגייר בזמן
 הזה; הודעת מצוות קלות וחמורות; (תורת חיים); (האם הודעת המצוות / קבלת המצוות
 מעכבת הגירות) * חציצה בטבילה גר ועבד * נעמי ורות; 'ותרא כי מתאמצת היא...' *
 * קשים גרים לישראל כספחת * (הקדים טבילה למילה * הטבלת כלי סעודה של
 גר המתגייר) * ציצין המעכבים את המילה * טבילה וקבלת עול מצוות בעבד
 שמשחרר * יפת תואר במלחמה — האם יש אפשרות לכפותה ולהטבילה לשם שפחות
 ואח"כ לשחררה * (סדר הלימוד לגר; 'גר שנתגייר'; טעם לקריאת מגילת רות בעצרת).

מח — הטבלת עבד בעל כרחו; (כשנכנס לעבדות ובשעה שמשחרר) * המפקיר עבדו, האם
 צריך גט שחרור * פירוש 'ועשתה את צפורניה' — תקוץ או תגדל; (טעמים לקציצת
 הצפרנים); 'ובכתה את אביה ואת אמה'; 'ירח ימים ואחר כן...' * האם מקיימים עבדים
 שאינם מליץ * 'וינפש בן אמתך והגר' * מפני מה גרים בזמן הזה מעונים ויסורין
 באים עליהם * (ענין אונאת הגר; חביב הגר לפני הקב"ה).

מט — איזהו ממזר — שיטות וילפותות * 'ולא יגלה כנף אביו' * הבא על הנדה ועל
 הסוטה ועל שומרת יבם — דין הולד * משנת רבי אליעזר בן יעקב קב ונקי * הריגת
 ישעיה על ידי מנשה; ישוב המקראות שבתורה ושבישעיה; 'כי לא יראני...' 'וארא את
 ה'...' 'כה' אלקינו בכל קראנו אליו' 'דרשו ה' בהמצאו...' 'את מספר ימיך אמלא' 'זהספתי
 על ימיך...' * כל הנביאים נסתכלו באספקלריא שאינה מאירה ומשה רבינו באספקלריא
 המאירה * עשרה ימים שבין ראש השנה ליום הכפורים.

נ — השלמת שנות החיים הקצובות, הפחתתן והוספה עליהן; 'שני דורות' * 'הנה בן נולד
 לבית דוד יאשיהו שמו' * משנה שאינה צריכה.

מסכת יבמות, דפים נ – טו

תוכן הסוגיות (והמסתעף)

פרק רביעי

נ — גט אחר גט, מאמר אחר מאמר * גט, מאמר, חליצה, ויבום לאחר אחד מכל אלו; ביבם אחד ויבמה אחת או בשנים; (כללים ופרטים) * חליצה פסולה וביאה פסולה, האם יש אחריהם כלום * טעם למאמר וגט ביבמה.

נא — גט / מאמר אחר גט או אחר מאמר * ביאה פסולה ומאמר * חליץ לבעלת הגט, האם נפטרה צרתה * חליצה פסולה, האם צריכה לחזור על כל האחים * התנאים הסוברים מאמר קונה קנין חשוב.

נב — מצות יבמה — מקדש ואח"כ בועל; בעל בלא מאמר * דברים שרב היה מלקה עליהם; המקדש בביאה; המקדש בשוק; המקדש ללא שידוכין; המבטל גט; המוסר מודעה על הגט; המתחזף לשליח דרבנן; המשחה נידוי שעליו; חתן הדר בבית חמיו * (הצרכת עדים ביבום) * כיצד מאמר * שטר כתובת יבמין כיצד * נתן גט ואמר הרי את מגורשת הימני ואי את מותרת לכל אדם — באשתו וביבמתו; 'ריח הגט' * אמר לסופר כתוב גט לארוסתי, לכשאכנסנה אגרשנה; לאשה בעלמא שאינה ארוסתו; ליבמתו; (סברת 'בידו' בדבר שלא בא לעולם; פדיון מעשר שני שיחול בעתיד, בזמן שעדיין לא קרא לו שם) * כתב גט לזיקתו ולא למאמרו, למאמרו ולא לזיקתו * תפישת קדושין בחלוצתו; קידש לשם אישות ולשם יבמות * מנין לנותן גט ליבמתו שנאסרה עליו עולמית * עודר בנכסי הגר וכסבור שלו הם; כסבור של גר אחר הם; (בדעת אחרת מקנה, בקנין יד וחצר) * 'התקדשי לי במאמר יבמין'; 'בזיקת יבמין'.

נג — האם חליצה פסולה פוטרת ואין אחריה כלום, אם לאו * תנאי בחליצה; תנאי כפול; (הצרכת משפטי התנאים ב'מעכשיו') * מאמר אחר מאמר בשני יבמים או בשתי יבמות * (קידושי יבם ביבמתו; האם אי-תפיסת קדושין בעריות שייך לאיסור-ביאה; האם איסור אשת אח פוקע ביבמה מיד במיתת הבעל עולמית).

פרק ששי

הבא על יבמתו, בשוגג, במזיד, באונס, ברצון * העראה וגמר ביאה, ביבמה ובשאר איסורי ופסולי ביאה * האם יש אונס לבעל את הערוה; אין קישוי אלא לדעת * (בהגדרות 'אונס' ו'רצון'; דחיית איסורי תורה מרצון משום פיקוח נפש; אונס ורצון כאחד; בשאלת ידיעה ובחירה).

נד — ביאת ישן ומתנמנם ביבמה, נפל מן הגג ונתקע, נתכווין לאשתו ותקפתו יבמתו, תקפו עכו"ם ודבקים * כדרכה ושלא כדרכה * כסף ושטר ביבמה * יבום בעל כרחיה, ישנה * נפל מן הגג ונתקע — לענין חיוב נזיקין ובושת * נתכוון להטיח בכותל / בבהמה, והטיח ביבמתו * מנין להעראה מהתורה; הקישא דרבי יונה * מנין ליבמה שאסורה בחיי בעלה * המערה בזכור ובבהמה * דרשות הכתוב 'ערות אחות אביך' * אחזה מן האם ולא מן האב באיסורי עריות; באחותו, באחות אביו ואחות אמו, באשת אחי אביו, באחות אשתו. ילפותות.

נה — אחות מן האם ולא מן האב — באשת אח. ילפותות * איסור אשת אח כשיש לה בנים; אשת אח בחיי בעלה; אשת אח מן האם * למה נאמר 'כרת' באחותו; חילוק חטאות בעריות; מלקות בחייבי כריתות — ילפותות * 'ערירים יהיו' 'ערירים ימותו' * העראה באיסורי לאוין, ביבמה, באשה לבעלה. ילפותות; (עיבור בהעראה; דין הולד; הזרקת זרע באופן מלאכותי) * 'שכבת זרע' בשפחה חרופה, באשת איש, ובסוטה * משמש מת בעריות * משמש מתה * קינוי לשלא כדרכה, להעראה, ולדרך אברים * (איסור קריבות בעריות) * (קינוי הבעל ללא חשד) * מהי 'העראה' ו'גמר ביאה'.

נו — גדר 'העראה' * קנין יבום בביאה גרועה, לענין מזה הוא מועיל; בנופלת מן הנישואין ובנופלת מן האירוסין; נפלה לפני חרש * בת ישראל פקחת שנתארסה לכהן ונתחרש — אכילתה בתרומה * אשת ישראל שנאנסה — האם נפסלה לכהונה * אשת כהן שנאנסה — משום מה בעלה לוקה עליה; (איסור האשה); שם 'זונה' באונס * הארוסת לכהן באיסור — דינן באכילת תרומה; פצוע דכא כהן שקדש בת ישראל / בת כהן * (בין דבר המפורש בתורה לנלמד בדרשה בין 'הופעל' ל'נפעל'; מעשה עבירה באונס).

נד — אכילת תרומה למאורסת לפצוע דכה — המשך * פצוע דכא כהן שנשא בת גרים — האם מאכילה בתרומה; האם בת גרים כשרה לכהונה; האם פצוע דכא כהן בקדושתו עומד; האם קהל גרים נקרא 'קהל' * (פסול חללות לאכילת תרומה) * חופה לפסולות; (חופה קונה או לא; חופה שקודם קדושין) * בת שלש שנים ויום אחד ביאתה ביאה; נפקותות.

נח — חופה לפסולות — המשך * שבועת הסוטה; 'ואמר האשה אמן אמן' * קינוי וסתירה והשקיית המים — בארוסה בנשואה ובשומרת יבם; 'ונקה האיש מעון' 'תחת אישך' 'מבלעדי אישך'; קינוי בשומ"י שעשה בה מאמר; השבעת הסוטה על ידי גלגול * אכילת תרומה ליבמה שעשה לה אחד מן האחים מאמר או נתן לה גט; משתמרת לביאה פסולה דרבנן * (איסור חלוצה לכהן) * (ענינים ופרפראות: 'אנהרינהו לעיינין; אין האיש מנוקה מעון אין המים בודקין את אשתו).

נט — כהן גדול שקדש את הקטנה ובגרה תחתיו; אירס את האלמנה ונתמנה להיות כהן גדול * (נשיאת כהן גדול שתי נשים) * איסור אלמנה לכהן גדול מן הנישואין ומן האירוסין * בעולה לכהן גדול; בוגרת ומוכת עץ; נבעלה שלא כדרכה; נבעלה לבהמה; מוכת עץ שלא כדרכה * (פנוי הבא על הפנויה; שם 'זונה' באונס) * נבעלה לבהמה האם מותרת לכהונה; 'אין זנות לבהמה' * אתנן כלב ומחיר זונה * אנוסת עצמו ומפותת עצמו — לכהן גדול; אנוסת חברו ומפותת חברו — לכתחילה ובדיעבד * ענינים: איסור כהן גדול באלמנה ובעולה).

ס — כהן גדול באנוסת ומפותת עצמו / חברו — המשך; דין הולד; (בגדרי מצות בתולה לכה"ג ואיסור בעולה) * פנוי הבא על הפנויה, האם עשאה זונה * האם יש חלל מחייבי עשה; מיעוט בן הנדה מחללות * אחות שהכהן מיטמא לה — חילוקי דינים, שיטות וילפותות * גיורת פחותה מבת שלש שנים — האם כשרה לכהונה * הנשים והטף שבמלחמת מדין; בדיקת הנשים היודעות משכב זכר — במלחמת מדין וביושבי יבש גלעד; סימן לעבירה הדרוקן; 'לרצון להם' הנאמר בציץ * (סמיכה על הנס) * עיר אחת היתה בארץ ישראל שקרא עליה ערער-פסול-משפחה.

סא — קברי עובדי כוכבים, האם מטמאים באהל; טומאת מגע ומשא; 'אתם קרויים אדם ואין עכו"ם קרויים אדם'; (טעמים וענינים) * אירס את האלמנה ונתמנה לכהונה גדולה * מעשה ביהושע בן גמלא שמינהו המלך להיות כהן גדול; (התמנות לשררה בעבור תשלום ממון) * יבום וחליצה בכהן גדול * מהי 'זונה' האמורה בתורה; האם איילונית מותרת לכהן ולשאר כל אדם * האם כהן הדיוט וכהן גדול מותר לשאת קטנה * האם חוששים למיעוט * יבום וחליצה בקטן ובקטנה * מי שיש לו בנים, האם מותר ליבטל מפריה ורביה ומאשה * בכמה בנים מתקיימת מצות פריה ורביה * מכירת ספר תורה בשביל בנים.

סב — בכמה בנים מתקיימת מצות פריה ורביה — שיטות וילפותות * שלשה דברים שעשה משה מדעתו והסכימה דעתו לדעת המקום; פירש מן האשה, שיבר הלוחות, והוסיף יום לפרישה * היו לו בנים בגיותו ונתגייר — לענין פריה ורביה ולענין נחלה; (מצות פו"ר בבן נח) * יחוס הבנים לאבות בעכו"ם ובעבדים * אין בן דוד בא עד שיכלו כל נשמות שבגוף * היו לו בנים ומתו, או נמצאו סריסים — האם קיים מצות פריה ורביה; בני בנים הרי הם כבנים * עקרותו של רב ששת * מחוקקים שמיהודה וממנשה * נשיאת אשה, לימוד תורה והעמדת תלמידים לעת זקנה; 'בבקר זרע את זרעך ולערב אל חנח ירך כי אינך יודע אי זה יכשר' * תלמידי רבי עקיבא * כל אדם שאין לו אשה * (תורת בני בבל ותורת ארץ ישראל) * כל היודע באשתו שהיא יראת שמים ואינו פוקדה * פקידת אשתו בשעה שהוא יוצא לדרך * האוהב את אשתו כגופו והמכבדה יותר מגופו והמדריך בניו ובנותיו בדרך ישרה והמשיאן סמוך לפירקן; האוהב שכניו והמקרב קרוביו והנושא בת אחותו והמלוה סלע לעני בשעת דחקו * (ששה עניני אהבה; אהבת עצמו) * (נישואין עם בת אחות).

סג — מאמרי החכמים במעלת הנישואין * כל אדם שאין לו אשה... שאין לו קרקע * 'עזר כנגדו'; 'זאת הפעם עצם מעצמי...'; 'ונברכו בכך...'. * אפילו משפחות הדרות באדמה / ספינות הבאות מגליא לאספמיא, אינן מתברכות אלא בשביל ישראל; אין פורענות באה לעולם אלא בשביל ישראל * עניני אומנות, עסק, ודרך ארץ * אשה טובה ואשה רעה; אמרות, מעשים והנהגות * אנשי ברבריא ומרטנאי שמהלכים ערומים בשוק * החפרים וגזרותיהם * חטוטי שכבי * דברי חכמה ולקחים מספר בן סירא * כל מי שאין עוסק בפריה ורביה; בן עזאי * (מצות לימוד התורה ומצות ידיעת התורה) * (ענינים: זכר ונקבה — 'אדם'; כל מי שאין לו קרקע אינו אדם; חידושים בעולם ע"י חידושי תורה בישראל; 'מצא או מוצא'; שתיית סם מעקר בשביל לימוד תורה).

סד — התעסקות בפריה ורביה — המשך * אין השכינה שורה על פחות משני אלפים ושני רבבות מישראל * נשא אשה ולא ילדה * אין ישיבת חו"ל עולה מן המניין; חלה או חלתה או היו בבית האסורים * למה נמנו שנותיו של ישמעאל * 'ויעתר יצחק לנכח אשתו'; תפילתן של צדיקים כעתר * מפני מה היו אבותינו עקורים, מפני שהקב"ה מתאוה לתפילתן של צדיקים; אברהם ושרה טומטומין היו; 'ותהי שרי עקרה אין לה ולד' * חכמים רבים שנעקרו משיעורו של רב הונא; (השהיית נקבים מחמת בושה וחלול) * חזקה בשתים או בשלש פעמים; במי שמתו אחיו מחמת מילה; באשה שנישאת ואינה יולדת; אחיות שילדו ומתו בניהם במילתם; נשיאת אשה ממשפחת נכפין או מצורעים; אשה שמתו בעליה; מי שלקה ושנה; קביעת וסת וסילוקה; שור המועד * אשה שבעליה מתים — מעין גורם או מזל גורם * ('אינו בחזרה') * (תכלית הבריאה והתיקון — בדרכי נסים; 'עקשן יצליח').

סה — אשה שנישאת לכמה אנשים ולא ילדה — דין כתובתה; נישאת לשלישי ולא ילדה; נישאת לרביעי וילדה * אשה שלא ילדה מבעלה, הוא אומר מחמתה והיא אומרת מחמתו; דברים שבינו לבינה נאמנת * הנושא אשה על אשתו — האם חייב להוציא וליתן כתובה; (ריבוי נשים) * הוא אומר הפלת בתוך עשר שנים והיא אומרת לא הפלתי; הוא אומר הפילה פעמים והיא אומרת הפלתי שלש * האם האשה מצווה על פריה ורביה * מאמרי רבי אילעא משום רבי אלעזר בר' שמעון; מצוה וחובה שלא לומר דבר שאינו נשמע; מותר ומצוה לשנות בדבר השלום * אשה שאין לה בנים ורוצה ליצאת מבעלה * מעשה באשתו של רבי חייא שהיה לה צער לידה * (ענינים: פטור אשה ממצות פריה ורביה; על מצות תוכחה).

סו — מעשה באשה שהיתה חציה שפחה וחציה בת חורין וכפו את רבה ועשאה בת חורין.

מסכת יבמות, דפים סו — פז

תוכן הסוגיות (והמסתעף)

פרק שביעי

סו — אשה שנישאת לכהן בהתר או באיסור, והכניסה לו עבדים — אכילתם בתרומה; עבדי מלוג ועבדי צאן ברזל * עבדי כהן שקנו עבדים * האכלה בתרומה על ידי מי שבעצמו אינו אוכל * המכנסת שום לבעלה ובאה לגבות כתובתה — האם זכאית לקבל את הנכסים שהכניסה או יכול הבעל ליתן לה דמיהם * ישראל ששכר פרה מכהן או שם פרה מכהן, וכן להפך, כהן מישראל — האכלתה כרשיני תרומה * יציאת עבדי צאן-ברזל בשן ועין, לאיש או לאשה * מכירת הבעל נכסי-שום שהכניסה לו אשתו; מכרו שניהם * יתומים שפרסו על אביהם המת איצטלא שהכניסה האשה לבעלה בכתובתה * הקדש חמץ ושחרור מפקיעים מידי שעבוד.

סז — כלים שהכניסה האשה בכתובתה ושבחו — זכותה בהם בבואה לגבות כתובתה * אשת כהן שמת והיא מעוברת — אכילת עבדיה בתרומה * עובר במעי זרה — האם הוא זר * האם יש זכיה לעוֹפֵר אם לאו * כהן שמת והניח בנים או בנות, הניח אשתו מעוברת, הניח זה וזה; בנכסים מרובים ובנכסים מועטים * האם חוששים למיעוטא * העמדת אפוטרופוס ליתומים שבאו לחלוק בנכסי אביהם * יתומים שקדמו ומכרו בנכסים מועטים * הפוסלים בתרומה ואין מאכילים; עובר, יבם, אירוסין, חרש, בן תשע שנים, ספק; נפל הבית עליו ועל אשתו-בת-אחיו.

סח — הפוסלים ואינם מאכילים — המשך הילפותות; שומרת יבם — גדול וקטן; עשו ביאת יבם בן ט' כמאמר בגדול * פסולי-חיתון הפוסלים את האשה בביאתם מן התרומה ומן הכהונה. מקורות; 'זבת כהן כי תהיה לאיש זר'...; וכל זר לא יאכל קדש' * דרישת ווי"ן.

סט — פסולי קהל ופסולי כהונה הפוסלים בביאתם — המשך; מצי שני ואדומי שני; עמוני ומואבי * אלו שאין פוסלין ולא מאכילים בתרומה; אונס מפתה ושוטה, עיברה, נחתך העובר * זרע פוסל ומאביל; זרע שהוא ממזר, כהן גדול, עבד * חשש לעיבור ולמיתה לענין אכילת תרומה וליוחסין * בת כהן שנישאת לישראל ומת, האם ומתי אוכלת בתרומה * עוֹבֵר הפחות מכן ארבעים יום * הבא על ארוסתו בבית חמיו; ארוסה שעברה — דין הולד.

ע — ארוסה שעברה — המשך * זרע כשר ופסול — לענין פסול והאכלה בתרומה. ילפותות.

פרק שמיני

הערל וכל הטמאים, פצוע דכא וכרות שפכה, עבדיהם ונשיהם — באכילת תרומה * מנין לערל שאין אוכל בתרומה * 'תושב ושכיר' — בתרומה ובפסח * מופנה מצד אחד * ערילות, אנינות, מילת זכריו ועבדיו — בפסח ובתרומה.

עא — ערל וכן נכר ואונן — בפסח בתרומה ובמעשר. דרשות המקראות, מייעוטים וצריכותות * ערבי מהול וגבעוני מהול * גר שמל ולא טבל; קטן שנולד מהול — בפסח ובתרומה * סיכת קטן פחות מכן שמונה בשמן של תרומה; ערלות שלא בזמנה * מילת זכריו ועבדיו — בשעת עשייה ובשעת אכילה; קטן שחלצתו חמה, מאימתי הוא נימול; קטן שעניו כואבות; קטן שהוציא ראשו חוץ לפרוזדור וחזר * ערל מקבל הזאה; הזאה ומילה בפסח ראשון שנכנסו לארץ * מתי ניתנה פריעת מילה * ציצין המעכבים את המילה.

עב — מדוע לא מלו ישראל במדבר * רוח צפונית * מילה והקזת דם ביום מעונן וביום שמנשבת בו רוח דרומית * עת רצון בחצי הלילה * המשוך בערלתו — חיובו למול, אכילתו בתרומה * טומטום ואנדרוגיניוס באכילת תרומה וקדשים; נשי הטומטום ועבדיו * גר שנתגייר כשהוא מהול, משוך בערלתו, מילה שלא בזמנה, יש שיש לו שתי ערלות — מילתם ביום או גם בלילה * שריפת נותר שלא בזמנו — ביום או גם בלילה; דרשת וא"ו, וא"ו וה"י * ערל שהזה * קידוש מי חטאת ע"י טומטום, ערל, אנדרוגיניוס, חרש שוטה וקטן, אשה, — שיטות וילפותות.

עג — הזאת מי חטאת בטבול יום * ערל מהו במעשר * יש בתרומה וביכורים שאין במעשר, יש במעשר ובבכורים שאין בתרומה — דינים וילפותות * אנינות וביעור בביכורים * אכילה בטומאת הגוף ובטומאת עצמן — במעשר ובתרומה * חומר בקדשים מבתרומה ובתרומה מבקדשים.

עד — ערל במעשר — המשך * תרומה מעשר ופרה — באונן, טבול יום, מחוסר כפורים וערל * שלש 'ממנו' בפסח ובמעשר — דרשות * סיכת מעשר-שני שנטמא * גזרה שוה מופנית מצד אחד * איסור הטמאים בתרומה * טבול יום ומחוסר כפורים — במעשר בתרומה ובקדשים. ילפותות * טומאת יולדת בגיורת ושפחה משוחררת.